始环审〔2020〕1号

始兴县环境保护局关于始兴县城供水主管网改扩建工程环境影响报告表的审批意见

始兴县供水公司：
你单位报来《始兴县城供水主管网改扩建工程环境影响报告表》（以下简称《报告表》）及相关资料收悉。经审查，现提出审批意见如下：

项目概况：始兴县供水公司拟投资2998.30万元，其中环保投资30万元，实施始兴县城供水主管网改扩建工程。该工程结合现状，对于管径过小或过于陈旧的管道进行改造，即将原有DN400主干管改造为DN600主干管，改造管网总长为4565米，服务人口约2.4万。工程分为三个片区，分别为沿江北路墨江闸坝西侧--兴平路--红旗东路教场下村村委会旁，沿江北路金润大桥西侧至兴平路美景园旁西侧（梧桐香岸地块），河南路城南镇政府旁至沿江北路老干部局旁。
二、该工程为始兴县城供水主管网改扩建工程，属于我县民生工程，符合相关产业政策。施工单位在认真落实《报告表》提出的各项生态环境保护措施的前提下，我局从环保角度考虑，同意该项目申报建设。
三、改工程项目运营期间无污染物产生，无需设置总量控制指标。

四、项目在施工过程及建成后的运营使用中，应切实加强生态环境保护，按《报告表》要求落实好各项生态环境保护措施。

1、认真按照生态环境保护有关规定和《报告表》有关要求，落实好各项生态环境保护措施，做好水土保持工作。
2、认真落实好水环境保护措施。施工期产生的少量施工废水经沉淀处理后回用于路面洒水降尘，不外排；施工人员生活污水依托现有设施处理后纳入市政集污管网。
3、落实好大气污染防治措施。对施工场地适时洒水，不使尘土飞扬，物料实行覆盖运输，保持车辆整洁，及时清理撒漏现场，以尽量减少扬尘对周边环境的影响。施工期大气污染物执行广东省地方标准《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）第二时段无组织排放监控浓度限值。
4、落实噪声防治措施。科学选择施工方案，合理安排施工时间，无特殊情况及未经批准不得在午间和夜间进行产生较高噪声的施工活动。施工期噪声执行《建筑施工场界环境噪声排放限值》（GB12523-2011）中的噪声限值。
5、落实好固体废弃物处理处置措施。施工期产生的建筑垃圾应严格按要求处理、处置，及时回填或运送至指定渣场集中堆放；施工期产生的生活垃圾经收集后由环卫部门统一运送至生活垃圾填埋场处理。

6、施工单位应合理进行施工布置，精心组织施工管理，制定严格的施工作业制度，并在施工各阶段做好公示、公告通知工作，提醒并引导附近居民及来往行人、车辆注意。建设单位应加强监管，减少粉尘、噪声对施工沿线居民的影响。

7、加强工程改扩建后的管护，完善有关生态环境保护措施。
五、项目竣工后，建设单位应及时按有关规定自行组织建设项目竣工环境保护验收。

如项目的性质、规模、地点、防治措施发生重大变动，须报环保部门重新审批。

始兴县环境保护局

2020年1月10日
PAGE
4